1

（日本工業規格Ａ４）

別紙様式第１２号（第１３条第１項関係）

平成  年  月  日

   門 司 税 関 長 殿

（郵便番号         ）

申請者  住 所

電話番号（    ）  －

商号又は名称

氏    名

法人の代表者の住所及び氏名

塩 特 定 販 売 業 登 録 申 請 書

 塩事業法第１６条第１項に規定する塩特定販売の登録を受けたいので、同条第２項の規定によ

り、次のとおり申請します。

主たる事務所の所在地

貯蔵所の所在地

事業開始の予定年月日      年   月   日

現に営んでいる他の事業

受付年月日：    年  月  日

（備考）貯蔵所が２以上ある場合には、第１面に掲げる事項を第２面に記載すること。

記載しきれないときは、この様式の第２面の例により作成した書面に記載して添付すること。

2

（第２面）

貯蔵所の所在地

貯蔵所の所在地

貯蔵所の所在地

貯蔵所の所在地

貯蔵所の所在地

貯蔵所の所在地

貯蔵所の所在地

貯蔵所の所在地

貯蔵所の所在地

3

（日本工業規格Ａ４）

別紙様式第１３号（第１４条第２項関係）

平成  年  月  日

   門 司 税 関 長 殿

商号又は名称

氏    名          ◯印

法人の代表者の住所及び氏名

                ◯印

誓  約  書

 私は塩事業法第１７条において準用する第７条第１項各号のいずれにも該当しない者であるこ

とを誓約します。

4

要 塩 卸 売 業 登 録 者 一 覧

  提出日 平成   年   月   日

   塩特定販売業

   登録申請者名

販 売 先 名 代 表 者 名 主たる事務所の所在地（連絡先）

（          ）

（          ）

（          ）

（          ）

（          ）

（          ）

（          ）

（          ）

（          ）

（          ）

（          ）

（          ）

（          ）

（          ）

（          ）

5

＜ 記載例 ＞

塩の成分・用途・性状・年間予定数量

  提出日 平成   年   月   日

   塩特定販売業

   登録申請者名

塩の成分

塩化ナトリウム  95.25 ％

塩化カルシウム   3.00 ％

塩化マグネシウム  1.00 ％

○○○○○     0.75 ％

 合   計    100.00 ％

塩の用途

○○製造用の塩として使用する。

塩の性状

粒状のもので、25ｋｇ入りの紙バッグ

塩の年間予定数量

１， ０００トン

6

日本工業規格Ａ４）

別紙様式第２０号（第１６条第１項関係）

平成  年  月  日

   門 司 税 関 長 殿

（郵便番号         ）

届出者  住 所

電話番号（    ）  －

商号又は名称

氏    名

法人の代表者の住所及び氏名

特 殊 用 塩 特 定 販 売 業 届 出 書

 特殊用塩特定販売業を行いたいので、塩事業法第１８条第１項の規定により、次のとおり届け

出ます。

主たる事務所の所在地

特殊用塩の名称及び用途又は性

状

上記特殊用塩の原産地

受付年月日：    年  月  日

（備考）届出事項が各事項欄のいずれかにおいて記載しきれないときは、この様式の当該

事項欄の例により作成した書面に記載して添付すること。